UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS E INFORMATICA S.A.C.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
(EXPRESADO EN SOLES)

Por el afio terminado
al 31/12/2017

ACTIVIDADES DE OPERACION
Cobranza a los clientes
Otras Cobros de efectivo relativos a la actividad

Menos:

Pago a proveedores

Pago de remuneraciones y beneficios sociales
'Pagos de fributos

Otros Pagos Relativos a la Actividad

Efectivo proveniente de actividades de operacion

ACTIVIDADES DE INVERSION
Ingresos par Venta de Valores
Ingresos por venta de Inmuebles, Maq. Y Equip.
Otros Ingresos relativos a la Actividad
Pagos por compra de valores
Pagos por compra de Inmuebles, Mag. Y Equip.
Otros Pagos Efectuados Relat a a Actividad
Efectivo y Equivalente de efectivo
Proveniente de actividades de Inversion

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Amortizacion de Prestamos Obtenidos
Proveniente de Actividades de Inversion

Aumento (Disminucion) neto d eEfectivo

Saldo de Efectivo al inicio del afio

Saldo de Efectivo al 31/12/2016

-409,078
-908,987
-372,200

-1,690,265

-31,244 -

-31,244

1,647,675

1,647,675

45,589

28,245

73,834
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