UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS E INFORMATICA S.A.C. ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (EXPRESADO EN SOLES)

	Por el año terminado al 31/12/2017
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
Cobranza a los clientes	
Otros Cobros de efectivo relativos a la actividad	
Menos:	
Pago a proveedores	-409,078
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	-908,987
Pagos de tributos	-372,200
Otros Pagos Relativos a la Actividad	
Efectivo proveniente de actividades de operación	-1,690,265
ACTIVIDADES DE INVERSION	
Ingresos por Venta de Valores	
Ingresos por venta de Inmuebles, Maq. Y Equip.	
Otros Ingresos relativos a la Actividad	
Pagos por compra de valores	
Pagos por compra de Inmuebles, Maq. Y Equip.	-31,244
Otros Pagos Efectuados Relat a la Actividad	
Efectivo y Equivalente de efectivo	
Proveniente de actividades de Inversion	-31,244
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
Amortizacion de Prestamos Obtenidos	1,647,675
Proveniente de Actividades de Inversion	,
	1,647,675
Aumento (Disminucion) neto d eEfectivo	45,589
Saldo de Efectivo al inicio del año	28,245
Saldo de Efectivo al 31/12/2016	73,834
	0

Msc. Arq. Juan Salazar Luza
GERENTE GENERAL
UNIVERSIDAD PERUANA
DE CIENCIAS E INFORMATICA